Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
муниципального образования
город Саяногорск
	[image: Описание: sayango4]
	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика
муниципальнай пÿдiстiң
депутаттың Чöби
Саяногорск город

         Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
24 февраля 2026 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 08.02.2022 № 328 «Об установлении должностного оклада главы
муниципального образования город Саяногорск, председателя Совета  депутатов муниципального образования город Саяногорск»

Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город  Саяногорск  от  08.02.2022  № 328   «Об  установлении  должностного  оклада Главы
[bookmark: _GoBack]муниципального образования город Саяногорск, председателя Совета  депутатов муниципального образования город Саяногорск» (в редакции решения от 14.02.2023 №54/8-6), руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия, статьями 25 и 72 Устава городского округа город Саяногорск Республики Хакасия, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Совет депутатов муниципального образования города Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 08.02.2022 № 328

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 08.02.2022 № 328 «Об установлении должностного оклада главы
муниципального образования город Саяногорск,  председателя Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск» (далее решение) следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1 решения цифры «33000,00» заменить цифрами «39600,00»;
2) в части 2 статьи 1 решения цифры  «33000,00» заменить цифрами «39600,00».

Статья 2. Контроль над исполнением настоящего решения

1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов и мандатную по вопросам депутатской этики, законности  и правопорядка, и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

	1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.

	Председатель Совета депутатов
муниципального образования
город Саяногорск

                                                   В.В. Ситников

	Глава
муниципального образования
город Саяногорск

                              Е.И. Молодняков

«24» февраля 2026 года
№293/46-6

image1.png
i =